
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 5/2025 απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου, της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επαρ-

χιακή οδό 10, για τη θερμική συγκόλληση σωλή-

νων ύδρευσης, στα πλαίσια του έργου: «Ολοκλή-

ρωση ενίσχυσης εξωτερικού δικτύου ύδρευσης 

του Οικισμού Παληού της ΔΕ Καβάλας».

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών και των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής 

Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β), για το έτος 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-

τανάστευσης για το χρονικό διάστημα Μάρτιος - 

Ιούνιος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22027 (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5/2025 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου, της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επαρ-
χιακή οδό 10, για τη θερμική συγκόλληση σωλή-
νων ύδρευσης, στα πλαίσια του έργου: «Ολοκλή-
ρωση ενίσχυσης εξωτερικού δικτύου ύδρευσης 
του Οικισμού Παληού της ΔΕ Καβάλας».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 867812022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών για τον Διορισμό του Ιωάν-

νη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 (ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) 

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των οργανικών μο-

νάδων της Α.Δ.Μ.Θ.».

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 

τον ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 

Α.Δ.-Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 65172/31-05-2024 (ΑΔΑ: ΡΧΚΓΟΡ1Υ-5Λ6) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης «Μετακίνηση του Ταμβακίδη 

Στυλιανού του Περικλή, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεω-

πόνων), με βαθμό Α΄, από τη θέση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη 

Διεύθυνση Υδάτων Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και ορισμός 

αυτού ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ-

θυνση Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 

Πολιτικής της Α.Δ.Μ.-Θ.».

8. Το άρθρο  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 

(ΚΟΚ) ν. 2696/1999 (Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 46 του ν. 3542/2007 (Α΄ 50) «Τροποποιήσεις δια-

τάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 

του ν. 4313/2014.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-

κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1463

13725

28.03.2025 13:14:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13726 Τεύχος B’ 1463/27.03.2025

διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 40).

12. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 (Β΄ 420) κοινή από-

φαση των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευ-

ση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-

στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 

για την κυκλοφορία των πεζών».

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 

(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-

τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

15. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου  40 του 

ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 

Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-

σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 

Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-

θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 

και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

16. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 

1561/2022 (Β΄ 6213) υπουργική απόφαση «Αντικατά-

σταση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης 

«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 

αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 

προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» και 

ειδικότερα την παρ. 3α του άρθρου 25 αυτής.

17. Τη μελέτη προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας στα πλαίσια του έργου: «Ολοκλήρωση ενί-

σχυσης εξωτερικού δικτύου ύδρευσης του Οικισμού 

Παληού της ΔΕ Καβάλας», όπως ελέγχθηκε, υπογρά-

φηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε τόσο από τη Δημοτι-

κή Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Καβάλας (ΔΕΥΑ 

Καβάλας).

18. Την υπ’ αρ. 1993/38/13-01-2025 εισήγηση της ΔΤΕ 

ΠΕ Καβάλας «Εισήγηση για έκδοση απόφασης περιο-

ριστικών μέτρων κυκλοφορίας, για την συγκόλληση 

σωλήνων ύδρευσης στο έρεισμα της Πρωτεύουσας 

Επαρχιακής οδού 10, από την διασταύρωση της Οδού 

Μικράς Ασίας έως την είσοδο του Παληού Καβάλας, για 

τις ανάγκες του έργου: “Ολοκλήρωση ενίσχυσης εξωτε-

ρικού δικτύου ύδρευσης του Οικισμού Παληού της ΔΕ 

Καβάλας”».

19. Το υπ’ αρ. 9710/31-01-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο στη δι-

αδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 5/22-01-2025(ΑΔΑ:976Β7ΛΒ-

Η7Θ) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περι-

φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

20. Το γεγονός ότι η διευθύνουσα του έργου υπηρεσία 

είναι η ΔΕΥΑ Καβάλας.
21. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-

θος και το χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων 
ανήκει στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καβάλας, 

η οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου 
και συντήρησης του δικτύου, και στη ΔΕΥΑ Καβάλας.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5/2025 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου, της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης, στην Επαρχιακή οδό 10, από την 
διασταύρωση της με την Οδό Μικράς Ασίας έως την εί-
σοδο του οικισμού Παληό, ΔΕ Καβάλας, για τη θερμική 
συγκόλληση σωλήνων ύδρευσης, στα πλαίσια του έργου: 
«Ολοκλήρωση ενίσχυσης εξωτερικού δικτύου ύδρευσης 
του Οικισμού Παληού της ΔΕ Καβάλας».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (8ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που συνο-
δεύει την απόφαση του θέματος (17ο έως 19ο σχ.), εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα ισχύσουν 
για ένα μήνα, και για τυχόν απαραίτητη παράταση. Οι ερ-
γασίες αφορούν θερμική συγκόλληση σωλήνων ύδρευ-
σης, για την κατασκευή του εξωτερικού αγωγού ύδρευ-
σης από HDPE 100, διαμέτρου DN355/PN 16at, μήκους 
3.282 μέτρων. Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών, 
για την ολοκλήρωση της κατασκευής εξωτερικού αγω-
γού ύδρευσης, κατά μήκος τμήματος της Επαρχιακής 
Οδού 10, Δικτύου Π.Ε. Καβάλας, θα πραγματοποιηθεί 
κατάληψη του οδοστρώματος/στένωση λωρίδας, από 
τα μηχανήματα και το εργατοτεχνικό και θα εφαρμο-
στεί το τυπικό σχέδιο εργοταξιακής σήμανσης 1.2.1. Τα 
σχέδια αφορούν εργοτάξια μικρού χρόνου. Η έναρξή 
τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοτα-
ξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) αρχομένης από την 
ημερομηνία έκδοσης της απόφασης της Αστυνομικής 
Διεύθυνσης Καβάλας, ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέ-
ωση να ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμε-
νους φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τροχαίας, Δήμο Καβάλας, 
αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για την έναρξή τους. Μετά το πέρας 
των εργασιών και της ισχύος της παρούσης, η σήμανση 
θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην 
κυκλοφορία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13727Τεύχος B’ 1463/27.03.2025

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμό-
διος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις καθώς και 
η αντίστοιχη εργοταξιακή σήμανση θα υλοποιούνται 
κατά περίπτωση, ανάλογα με την πρόοδο των εργασιών 
σύμφωνα με τα συνημμένα σχέδια και είναι οι ελάχιστα 
απαραίτητες για την απρόσκοπτη και ασφαλή υλοποί-
ηση των κατασκευαστικών εργασιών του έργου του 
θέματος.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

3. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ  - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) και συγκεκριμένα θα 
εφαρμόζονται οι διατάξεις του Τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - 
ΣΕΕΟ, τα τυπικά σχέδια, προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου.

4. Όλα τα οχήματα που κινούνταν στο οδικό δίκτυο 
πριν την έναρξη των εργασιών, θα συνεχίσουν να κι-
νούνται και κατά την διάρκεια αυτών, χωρίς να υπάρχει 
κάποιος περιορισμός ως προς το μέγεθος ή το είδος του 
οχήματος.

5. Μετά το πέρας των εργασιών κάθε φάσης εργασιών 
και ανάλογα με τη φύση των εργασιών που εκτελούνται 
στην περιοχή, θα υπάρχει μέριμνα ώστε το τμήμα της 
οδού που είχε καταληφθεί για την υλοποίησή τους, να 
αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία με ασφάλεια, με 
την τοποθέτηση της προβλεπόμενης οριζόντιας και κα-
τακόρυφης σήμανσης.

6. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

7. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση επιχειρήσεων που τυχόν επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

8. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

9. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

10. Η διαμόρφωση εσοχών για τη χωροθέτηση στάθ-
μευσης πάρα την οδό οφείλει να πληροί τα κριτήρια του 
άρθρου 34, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

11. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-

κών ρυθμίσεων του θέματος έχει η ΔΕΥΑ Καβάλας και η 

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 

Καβάλας, οι οποίες υποχρεούνται καθ’ όλη τη διάρκεια 

εφαρμογής τους να αξιολογούν την αποτελεσματικότητά 

τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της 

πόλης, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά 

έργα.

12. Η προσωρινή σήμανση κατά τη διάρκεια των έρ-

γων, θα γίνει σύμφωνα με την τεχνική περιγραφή και τα 

συνημμένα σκαριφήματα τοποθέτησης σήμανσης που 

συνοδεύει την αίτηση της εταιρείας και ελέγχθηκε από 

την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενό-

τητας Καβάλας. Επισημαίνεται ότι η προσωρινή σήμανση 

αποτελεί αποκλειστική ευθύνη του αναδόχου απορρέ-

ουσα από την κείμενη νομοθεσία περί δημοσίων έργων 

και θα υλοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., 

την υπό στοιχεία ΒΜ5/30058/83 (Β΄ 121/1983) απόφαση 

Υπουργού Δημοσίων Έργων και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/

οικ/502/1-7-03 (Β΄ 946/2003) «Έγκριση Τεχνικής Προδια-

γραφής Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός 

και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια». 

Επίσης η ευθύνη, αστική ή ποινική, για οποιοδήποτε 

ατύχημα συμβεί κατά την εκτέλεση των έργων, βαρύνει 

τον ανάδοχο.

13. Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω ερ-

γασιών θα αρχίζει από την ημερομηνία έκδοσης της 

σχετικής έγκρισης της αρμόδιας αστυνομικής διεύθυν-

σης (ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΒΑΛΑΣ - ΤΜΗΜΑ 

ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ), για όλη την διάρκεια υλοποίη-

σης του έργου του θέματος και για τυχόν απαραίτητη 

παράταση.

14. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-

άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-

λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 

τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 

κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα.

15. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 

μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 

βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-

ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 

πεζών από την περιοχή του έργου.

16. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 

εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 

οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημά-

των του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός 

εργασίας να είναι υψηλής ευκρίνειας σύμφωνα με την 

οδηγία UNI ΕΝ 471.

17. Απαιτείται ο συχνός έλεγχος για την παρακολού-

θηση και τη συντήρηση των πινακίδων τόσο από την 

ανάδοχο εταιρεία και την επιβλέπουσα αρχή του έργου 

όσο και από την αστυνομική αρχή.

18. Ο ανάδοχος του έργου, υπό την επίβλεψη της 

ΔΕΥΑ Καβάλας και της ΔΤΕ της ΠΕ Καβάλας ως αρμό-

διας υπηρεσίας για τη συντήρηση του Επαρχιακού δι-

κτύου, υποχρεούται σε όλη τη διάρκεια της εκτέλεσης 

των εργασιών να τοποθετεί και να συντηρεί σύμφωνα με 

την ισχύουσα Νομοθεσία και τις εγκεκριμένες Πρότυπες 

Τεχνικές Προδιαγραφές σήμανσης εκτελούμενων έργων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13728 Τεύχος B’ 1463/27.03.2025

εντός και εκτός κατοικημένης περιοχής (Β΄ 946/2003 και 

Β’ 905/2011), τις απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, φα-

νούς, ανακλαστικά, κ.λπ. ώστε να εξασφαλίζεται, με απο-

κλειστική του μέριμνα και ευθύνη, η ομαλή και ασφαλής 

διεξαγωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων και πεζών 

στην περιοχή των εκτελούμενων έργων.

19. Για την λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 

του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-

των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των 

Δημοσίων Έργων καθώς και για την τήρηση των κείμε-

νων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα 

έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: Στην Ε.Σ.Υ. του 

έργου, στο άρθρο 37 παρ. 7 του ν. 3669/2008 Κ.Δ.Ε., στα 

π.δ. 395 και 396/1994 «Ελάχιστες προδιαγραφές ασφά-

λειας και υγείας εργαζομένων» (Α΄ 220).

20. Η εργοταξιακή σήμανση θα αποσύρεται από το 

οδόστρωμα με το πέρας των εργασιών ημέρας ενώ θα 

μεταφέρεται κατά τη διάρκεια της ημέρας κατά μήκος 

της οδού εφ’ όσον υπάρχει πρόοδος των εργασιών. Οι 

ώρες εκτέλεσης των εργασιών θα είναι από τις 7:00 έως 

τις 19:00 και επισημαίνεται ότι η εργοταξιακή σήμανση 

θα απομακρύνεται με το πέρας των εργασιών και η κυ-

κλοφορία της οδού θα αποδίδεται πλήρως και στα δύο 

ρεύματα κυκλοφορίας.

21. Ο ανάδοχος του έργου, υποχρεούται σε όλη τη δι-

άρκεια της εκτέλεσης των εργασιών να τοποθετεί και να 

συντηρεί σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία και τις 

εγκεκριμένες Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές σήμαν-

σης εκτελούμενων έργων (Β΄ 946/2003 και Β’ 905/2011), 

τις απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, πλαστικοί αντανα-

κλαστικοί κώνοι, ρυμουλκούμενο στοιχείο με πινακίδα 

και φωτεινό βέλος εκτροπής μικρού μεγέθους κ.λπ., ώστε 

να εξασφαλίζεται, με αποκλειστική του μέριμνα και ευ-

θύνη, η ομαλή και ασφαλής διεξαγωγή της κυκλοφορίας 

των οχημάτων και πεζών στην περιοχή των εκτελουμέ-

νων έργων. Θα υπάρχει προσωπικό του Αναδόχου, όποτε 

απαιτείται, για την ρύθμιση της κυκλοφορίας, με τον κα-

τάλληλο εξοπλισμό (ανακλαστική ενδυμασία, κ.λπ.). Τα 

κατασκευαστικά χαρακτηριστικά των πινακίδων όπως 

μέγεθος, χρώμα, υλικό κατασκευής και στήριξη θα είναι 

αυτά που προβλέπονται στις Προδιαγραφές και Οδηγίες 

Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Έργων.

22. Η έγκριση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλ-

λες άδειες ή εγκρίσεις.

23. Η ΔΤΕ της ΠΕ Καβάλας, η ΔΕΥΑ Καβάλας και ο Ανά-

δοχος του έργου είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του 

εν λόγω θέματος.

24. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα 

έγκριση της υπηρεσίας, παρακαλούνται να παρακολου-

θούν την ακριβή εκτέλεση και λειτουργία των εργασιών 

του θέματος στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-

φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του 

ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 12 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 13130 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής 
Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β), για το έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 

υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Την παρ.  2 του άρθρου  36 του ν.  4484/2017 

«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δια-

τάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις 

(Α΄ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών 

και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-

σες διατάξεις» (Α΄ 136).

7. Το  π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

8. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 

(Α΄ 232).

9. Την υπ’  αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13729Τεύχος B’ 1463/27.03.2025

Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

10. Την υπ’ αρ. 2862/20-02-2025 βεβαίωση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής 
Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.) περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. που αφορούν 
μετακινήσεις εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. για το έτος 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
υπ’ αρ. 420/2024 (Α.Δ.Α.:ΡΦΩΠΟΕΠΘ-0Α6) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. και επικυρώθη-
κε με την υπ’ αρ. 81/02.01.2025 (Α.Δ.Α.:6ΗΟΙΟΡ10-57Ε) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλία - Στερεάς Ελλάδας.

11. Το υπ’ αρ. 4832/29-01-2025 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής 
Βόλου «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων της 
ΔΕΥΑΜΒ, έτους 2025».

12. Την υπ’ αρ. 49/19.2.2025 (τροποποίηση της υπ’ αρ. 374/2024) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. για το έτος 2025».

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. για το έτος 2025, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1.
Πρόεδρος και Μέλη 

Δ.Σ. ΔΕΥΑΜΒ
---- 60

2. ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60

3. ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

4. ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

5. ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

6. ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

7. ΠΕ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ - ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 60

8. ΠΕ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

9. ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ -

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

10. ΠΕ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ- ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE - HARDWARE)
60

11. ΤΕ
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ- 

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
60

12. ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

13. ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

14. ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

15. ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ - ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 60

16. ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 60

17. ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

18. ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

19. ΔΕ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ-ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13730 Τεύχος B’ 1463/27.03.2025

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου του 
οικονομικού έτους 2025 η οποία θα καλυφθεί από πι-
στώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. και συγκεκριμένα στους παρακάτω κωδικούς:

1. Κ.Α.Ε. 60.00.018 με τίτλο «Αποδοχές μετακινήσεων - 
Οδοιπορικά», ποσό 5.000,00 €.

2. Κ.Α.Ε. 60.00.019 με τίτλο «Αποδοχές Υπαλλήλων για 
Σεμινάρια - Οδοιπορικά», ποσό 5.000,00 €.

3. Κ.Α.Ε. 64.01.000 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπι-
κού», ποσό 2.000,00 €.

4. Κ.Α.Ε. 64.01.003 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπι-
κού ΛΑΕΚ», ποσό 2.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 14 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 3876 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης για το χρονικό διάστημα Μάρτιος - 
Ιούνιος 2025.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

2. Την παρ.  1 του άρθρου 38 του εφαρμοστικού 
ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό-

θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» (Α΄ 1521).

3. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων) (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 34021/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435 ) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

5. Την υπ’ αρ. 175025/19-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΝΞΣΟΡ1Φ-
12Ρ) απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου «Απόφαση κατανομής πιστώσεων 
τακτικού Π/Υ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός 
Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι από την εφαρμογή των 
διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη 
μέχρι σαράντα τέσσερις χιλιάδες ευρώ (44.000) η οποία 
θα βαρύνει τον λογαριασμό 2120201001.

7. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων που 
απασχολούνται στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων στην έδρα καθώς και στα 
Τμήματα Αδειών Διαμονής χωρικής αρμοδιότητας για 
την έγκαιρη αντιμετώπιση αυξημένων εποχικών ανα-
γκών καθώς και έκτακτων και επειγουσών αναγκών λαμ-
βάνοντας υπόψη την αύξηση του κύκλου εργασιών κατά 
το έτος 2025 σε μία περίοδο διοικητικής πίεσης και της 
ανάγκης υλοποίησης των δράσεων στο πλαίσιο των αρ-
μοδιοτήτων με στόχο την διασφάλιση της απρόσκοπτης 
λειτουργίας τους.

8. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσά:

Αριθμ. απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

280, ΑΠ12369/20-02-2025 63ΑΖΟΡ1Φ-Ρ64 44.000,00 Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης-

1. ΕΔΡΑ (Τ.Α.Δ., ΤΜ.ΕΛΕΓΧΟΥ & ΤΜ. ΓΡΑΜ/ΤΕΙΑΣ) 10.500,00, 2. Τ.Α.Δ. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ 2.800,00, 3. Τ.Α.Δ. ΗΛΕΙΑΣ 5.400,00,

4. Τ.Α.Δ. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 7.000,00, 5. Τ.Α.Δ. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2.400,00, 6. Τ.Α.Δ. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2.300,00, 7. Τ.Α.Δ. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 4.400,00,

8 Τ.Α.Δ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3.800,00, 9. Τ.Α.Δ. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 2.400,00, 10. Τ.Α.Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1.200,00, 11 Τ.Α.Δ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1.800,00

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε - εγκρίνουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Διεύθυνση 

Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για την 

αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών για το χρονικό διάστημα Μάρτιος-Ιούνιος 2025. Η πρόσθετη 

υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατά ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε ογδόντα δύο (82) και ως εκατόν 

είκοσι ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου πέραν του κανονικού 

ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν 

πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί συγκρότησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13731Τεύχος B’ 1463/27.03.2025

συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο 
των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, το Μ.Κ αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ώρες 
εργασίας -απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης περί 
της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων τους.

Αναλυτικά:
Η Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου, αντιμετωπίζει εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, εξαιτίας της εφαρμογής του «Κώδικα 
Μετανάστευσης» ν. 5038/2023. Ο όγκος των αρχικών αιτήσεων χορήγησης αλλά και ανανέωσης όλων των κατηγοριών 
αδειών διαμονής αυξάνονται με υπερβολικό ρυθμό λόγω των διατάξεων νομιμοποίησης ου συνεχώς νομοθετούνται 
αλλά και όλων των νέων αιτημάτων αδειών διαμονής κατόπιν μετάκλησης. (άρθρα 26-28, ν. 5038/2023).

Επίσης ο όγκος των αιτήσεων μετακλητών εργατών, εποχικής και εξαρτημένης εργασίας, ολοένα και αυξάνεται, 
σύμφωνα και με την υπ’ αρ. 56/23-12-2024 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (Α΄ 210) με τις θέσεις εργασίας για το 
2025, συνεπώς προστίθεται επιπλέον όγκος εργασιών μαζί με τις προγραμματισμένες ανανεώσεις όλων των αδειών 
που λήγουν κατά το Α΄ εξάμηνο του 2025.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της ανωτέρω Υπηρε-
σίας και η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής απόφασης υπερωριακής απασχόλησης, έχει ως εξής:

Κλάδος υπηρετούντων 

υπαλλήλων
Προτεινόμενοι υπάλληλοι 

Ώρες Απασχόλησης 

(Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025) Κόστος 

Για εξαιρέσιμη εργασία 

ΠΕ 35 4200

ΤΕ 24 2880

ΔΕ 22 2640

ΥΕ 1 120

ΣΥΝΟΛΑ 82 9840 44.000,00

Το ως άνω κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Μαρτίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13732 Τεύχος B’ 1463/27.03.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02014632703250008*


